

# Câmara Municipal de Bom Jesus dos Perdões

Rua N. Sra. Consolação, 295 - Centro - CEP 12.955-000 - Fone: 4012-7535

PAUTA DA 3ª (TERCEIRA) SESSÃO ORDINÁRIA, A SER REALIZADA NO DIA QUINZE DE FEVEREIRO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS (15/02/2022), ÀS 19 HORAS.

#### I PARTE:

## I - EXPEDIENTE APRESENTADO PELA PRESIDÊNCIA:

- Ata: 2ª Sessão Ordinária/2022.

#### II- EXPEDIENTE RECEBIDO DO PREFEITO:

- <u>Projeto de Lei nº 10/2022</u>, dispondo sobre alteração do Anexo XVI Cargos Públicos efetivos, da Lei Municipal nº 1813/2006, para aumentar o número de vagas disponíveis para o cargo Público Advogado e dá outras providências;
- <u>Projeto de Lei nº 12/2022,</u> dispondo sobre autorização ao Poder Executivo Municipal a abrir crédito adicional especial para inclusão de natureza de despesa no orçamento em execução até o valor de R\$ 150.000,00;
  - Ofício n° 39/2022-GP.

#### III - EXPEDIENTE APRESENTADO PELOS VEREADORES / MESA DIRETORA:

- Indicação nº 14/2022, de autoria do Vereador José Estevo Franco;
- <u>Indicações n°s 15 a 18/2022</u>, de autoria do Vereador Hélio José Viana Gonçalves;
  - Requerimento n° 03/2022, de autoria da Vereadora Fabiana Fenz;
  - <u>Moção</u> (de Pesar) pelo falecimento do senhor João Paschoal;
- <u>Moção</u> (de congratulação) para a Defesa Civil de Bom Jesus dos Perdões.

#### V - EXPEDIENTE RECEBIDO DE DIVERSOS

- <u>Ø</u>.



# Câmara Municipal de Bom Jesus dos Perdões Rua N. Sra. Consolação, 295 - Centro - CEP 12.955-000 - Fone: 4012-7535

### VI- TRIBUNA

- Discussão sobre as matérias e assuntos diversos.

#### ORDEM DO DIA

- Requerimento n° 03/2022, de autoria da Vereadora Fabiana Fenz;
- Moção (de Pesar) pelo falecimento do senhor João Paschoal;
- Moção (de congratulação) para a Defesa Civil de Bom Jesus dos Perdões.